PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 7 月 20 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17.live/ ）が運営する

日本 No.1(※1)ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、人気アイドルグループ HKT48 を今年 6 月に卒業

し、韓国で 4 月まで活動していた IZ*ONE のメンバーとしても活躍した、宮脇咲良さんのライブ配信番組をスタ

ートすることが決定いたしましたのでお知らせいたします。宮脇さんが“やりたかったことに挑戦する”シリーズ企

画となり、初回は「はじめてのろくろ体験」のタイトルで、2021 年 7 月 25 日(日)19 時よりライブ配信いたします。

 本ライブ配信では、「普段見ることのできない宮脇咲良」をテーマに、ライブ配信ならではのリアルタイムのコミュ

ニケーションを通して、“オーディエンス（ライブ配信視聴者）と一緒に作る配信番組”をお届けします。韓国での

IZ*ONE の活動が終了し、日本に帰国した宮脇咲良さんだからこそ、改めて想う「日本の魅力」。記念すべき初

回の配信は「陶芸・ろくろ体験」を中心にお届けします。かねてより興味のあった陶芸の分野に挑戦し、ファンや

オーディエンスの皆様と一緒に作品を完成させる予定です。

宮脇咲良さんは、初回である 7 月 25 日の配信を皮切りに、今後も定期的にライブ配信を行なってまいります。

“素”の宮脇さんが創出するスペシャルなライブ配信番組に、ぜひご注目ください。

【宮脇咲良さん コメント】

「皆さんがどこにいても、宮脇咲良とのライブなコミュニケーションを楽しんでいただけたら・・と思い、今回イチナ

ナをはじめることに決めました！自分の頭にあることを語りながら、興味あること、ファンの皆さんとやりたかったこ

とに挑戦していきたいと思います。皆さんも一緒に楽しみましょう！」

宮脇咲良さんのライブ配信概要は、以下のとおりです。

宮脇咲良が「17LIVE」初登場︕“やりたかったことに挑戦する”シリーズ︕
7 ⽉ 25 ⽇に「宮脇咲良 はじめてのろくろ体験」配信決定

〜”素”の私を楽しんでいただけたらと思い、イチナナはじめます。〜

〜

■配信番組名： 「宮脇咲良 はじめてのろくろ体験」

■配信日時：

2021 年 7 月 25 日(日) 19:00〜 スタート

※以降、定期的にライブ配信を実施予定です

■配信アカウント：

宮脇咲良_official  https://17.live/ja/profile/r/15512652

※なお、本配信はギフティングを目的とした企画ではございません。配信を応援していただく際には、無料でご

利用いただけるエールやコメントなどでお楽しみください。

■プロフィール：

宮脇 咲良（みやわき さくら）

1998 年 3 月 19 日生まれ。

韓国で絶大な人気を誇ったグローバルグループ

IZ*ONE（アイズワン）での 2 年 6 ヶ月の活動期間を終

え、今年 4 月に日本へ凱旋帰国。

その後、6 月 19 日には HKT48 を卒業した。

■「17LIVE」視聴方法

ご覧いただくには、以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“Empower Artists, Entertain The World.〜才能を輝かせ、世界をワクワクさせる〜”をミッションに掲げる
「17LIVE」は、ライブ配信を通じてあらゆる表現者の才能を輝かせ、これまでにない新しいエンターテインメントを
生み出している日本No.1(※1)ライブ配信プラットフォームです。イチナナライバーには一般ユーザーはもちろ

ん、世界で活躍する俳優、歌手、タレント、モデル等著名人も積極的に参加しており、現在は世界4,500万に上
る登録者を達成しています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw